

Informacja o UEP – luty 2021 r.

Aktualna sytuacja

W warunkach pandemii niemal wszystkie zajęcia na studiach w semestrze zimowym zostały zrealizowane **zdalnie**, podobnie jak egzaminy w sesji, rozpoczętej 8 lutego. Zdalnie odbywają się konferencje i inne przedsięwzięcia naukowe i zebrania wszystkich gremiów. Choć bardzo ograniczona jest mobilność, w semestrze zimowym przyjechało do nas 70 studentów w ramach programu Erasmus+. Pracownicy administracji i obsługi także w większości pracują zdalnie, przy zapewnieniu realizacji wszystkich zadań i obecności co najmniej ¼ pracowników każdej jednostki na terenie Uczelni. Zatem w innym trybie, ale **Uczelnia funkcjonuje**, realizując swoje wszystkie zadania.

1 stycznia br. rozpoczęła się pierwsza pełna **4-letnia kadencja dwóch organów Uczelni** wybranych przez Senat UEP w listopadzie i grudniu 2020 r.: Rady Uczelni, która odbyła pierwsze posiedzenie 22 stycznia i Rady Awansów Naukowych, która zebrała się pierwszy raz 15 stycznia.

Trwają intensywne **prace nad strategią UEP** na lata 2021-2024, prowadzone przez władze Uczelni ze wsparciem zespołu ds. strategii. Po szerokich konsultacjach misji, wizji, wartości i celów strategicznych, prace koncentrują się obecnie na wskaźnikach realizacji celów, powiązaniu z planem rzeczowo-finansowym, harmonogramie wdrożenia strategii i mapie ryzyka.

Kontynuowane są **strategiczne projekty mające usprawnić funkcjonowanie UEP**. W ramach wdrożenia zintegrowanego systemu informatycznego uruchomione zostały pierwsze moduły (w części dydaktycznej i administracyjnej). Na kolejnych piętrach Collegium Altum trwają prace związane z jego modernizacją energetyczną. 8 lutego rozpoczęły się prace instalacyjne systemu kontroli dostępu do pomieszczeń w budynku A.

UEP bierze aktywny udział w pracach **gremiów przedstawicielskich uczelni** Poznania (KRMP), ekonomicznych (KRUE) i polskich uczelni akademickich (KRASP).

Dzielimy się ze społecznością Uczelni na stronie Uczelni i na posiedzeniach Senatu informacjami o wszystkich **ważnych wydarzeniach**. Piszemy i mówimy zarówno o sukcesach naszych pracowników, doktorantów i studentów, jak i dzielimy się smutnymi informacjami, jak ta o śmierci 14 stycznia, po długiej chorobie, prof. Sławomira Kalinowskiego, prorektora ds. finansów i rozwoju w latach 2016-2019.

Plany na rok 2021

- Zarządzenie z 10 grudnia 2020 r. określa niemal całkowicie zdalny tryb kształcenia w semestrze letnim. Mamy nadzieję na powrót zajęć w Uczelni od jesieni.
- Senat powinien uchwalić 26 marca br. strategię na lata 2021-2024.
- Do 15 kwietnia prześlemy wstępny raport samooceny do AACSB.
- Rok 2021 to ostatni rok intensywnych prac przed ewaluacją planowaną na rok 2022.
- Do końca roku zelektronizowane zostaną główne procesy w Uczelni.
- Do końca roku planujemy wdrożyć zmiany w zarządzaniu finansami Uczelni.
- 12 października minie 95 lat od pierwszej inauguracji roku akademickiego.

Informacja o UEP – marzec 2021 r.

Aktualna sytuacja

Dzisiaj Senat uchwalił **strategię UEP** na lata 2021-2024. Jest to zwieńczenie wielomiesięcznych prac, w które zaangażowanych było bardzo wielu pracowników Uczelni - wszystkim Państwu składam serdeczne podziękowania. Dziękuję moim najbliższym współpracownikom – prorektorom, kanclerzowi, kvestor, z którymi intensywnie pracowaliśmy nad strategią od lata ubiegłego roku. Dziękuję zespołowi ds. strategii, z panią profesor Mileną Ratajczak-Mrozek na czele, za ogromne wsparcie i zaangażowanie. Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w wypracowaniu rozwiązań i opiniowaniu strategii w całym procesie jej przyjmowania: członkom Kolegium Rektorskiego, Radzie Uczelni, komisjom senackim, Parlamentowi Studentów, Radzie Doktorantów, wszystkim, którzy dzielili się z nami swoimi przemyśleniami i propozycjami. Uchwalenie strategii stanowi zwieńczenie pewnego etapu, ale równocześnie otwarcie kolejnego. Zapraszam wszystkich do realizacji strategii dla naszego wspólnego dobra – dla umacniania pozycji naszej Uczelni, co ma przynieść także wymierną korzyść każdemu z nas.

W trudnych warunkach pandemii, w innym trybie, **Uczelnia funkcjonuje**, realizując swoje wszystkie zadania. W dniach od 8 do 21 lutego odbyła się zimowa sesja egzaminacyjna, a w dniach od 22 lutego do 7 marca sesja poprawkowa. 1 marca na studiach stacjonarnych, a 5 marca na niestacjonarnych rozpoczęły się zajęcia semestru letniego. Zarówno sesja, jak i zajęcia odbywają się **zdalnie**, poza wybranymi zajęciami wymagającymi dostępu do specjalistycznej aparatury. Minął rok naszego funkcjonowania online. Pracownicy administracji i obsługi tam, gdzie jest to możliwe, również świadczą pracę zdalną zapewniając realizację wszystkich zadań i obecność co najmniej ¼ składu każdej jednostki organizacyjnej na terenie Uczelni.

Senat na posiedzeniu 26 marca, oprócz uchwalenia strategii, między innymi ustalił programy studiów na dwóch nowych kierunkach: studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia na kierunku *logistyka oraz studiów stacjonarnych drugiego stopnia na kierunku *Transition, Innovation and Sustainability Environments**.

W ramach **wdrożenia zintegrowanego systemu informatycznego** wprowadzany jest program naprawczy, mający ograniczyć ryzyko niewłaściwego wdrożenia i funkcjonowania systemu.

W ramach inwestycji termomodernizacyjnej **Collegium Altum** oddano do użytku piąte z kolei zrealizowane piętro części wysokiej. Trwają prace na piętrach 9-12, a także na tubusie i części niskiej budynku.

Spośród wielu **konferencji, wykładów i wydarzeń** organizowanych online wymienię dwie: XXII Debatę Akademicką (organizowaną wspólnie z UAM) pt. *Młodzieżowa rewolucja?* (22 lutego) oraz **INFER-PUEB Workshop on New Economics: Innovation, Digitalization and Revolution** (11-12 marca).

Do **szczepienia** przeciw Covid-19, na które rejestracja odbywała się w dwóch etapach, zgłosiły się 453 osoby, w tym 406 nauczycieli akademickich (84% uprawnionych), 43 doktorantów i 4 osoby prowadzące zajęcia na studiach pierwszego/drugiego stopnia w ramach umów cywilnoprawnych. Szczepienia odbywają się w szpitalu tymczasowym na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Na razie pracownicy administracji i obsługi nie zostali włączeni do programu szczepień, choć Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich kilkakrotnie zwracała się do Ministerstwa Zdrowia z postulatem uwzględnienia pracowników administracji w programie szczepień.

Plany na najbliższe miesiące

- Do 15 kwietnia prześlemy wstępny raport samooceny do AACSB.
- 25 maja będzie Dniem UEP, w większości zorganizowanym zdalnie.
- 26 maja nauczyciele akademicki mają zostać zaszczepieni drugą dawką szczepionki przeciw Covid-19.
- Mamy nadzieję na powrót studentów w mury Uczelni od nowego roku akademickiego.
- Planujemy uroczystie zainauguować nowy rok akademicki 12 października, dokładnie 95 lat od inauguracji pierwszego roku akademickiego w Wyższej Szkole Handlowej w Poznaniu.

Informacja o UEP – kwiecień 2021 r.

Aktualna sytuacja

27 marca zmarł, w wieku 92 lat, prof. zw. dr hab. **Bohdan Gruchman**, rektor naszej Uczelni w latach 1990-1996. Pogrzeb odbył się 7 kwietnia, a żałobne posiedzenie Senatu odbędzie się w późniejszym terminie.

Na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia **Senat** m.in. wszczął postępowanie w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa Grzegorzowi Kołodko, uchwalił zmiany w regulaminie studiów, a także programy dla dziesięciu kierunków studiów podyplomowych.

Kapituła **Medalu „Za Zasługi dla Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu”** pozytywnie rozpatrzyła mój wniosek o uhonorowanie trzech pracowników UEP tym odznaczeniem. Medale zostaną wręczone w trakcie tegorocznego Dnia UEP.

Rada Uczelni na posiedzeniu 23 kwietnia m.in. zapoznała się ze stosowanymi w UEP rozwiązaniami w zakresie ochrony danych osobowych oraz bezpieczeństwa informatycznego.

W związku ze wzrostem liczby przypadków zakażenia koronawirusem także na naszej Uczelni, zarządzeniem z 30 marca rozszerzona została możliwość **pracy zdalnej** administracji. Do końca kwietnia nie obowiązywał limit obecności co najmniej ¼ składu każdej jednostki organizacyjnej na terenie Uczelni. Od maja przywracamy ten limit, ze względu na poprawę sytuacji.

Mimo ograniczenia mobilności przez pandemię, w semestrze letnim 38 naszych studentów **studiuje w uczelniach partnerskich** w ramach wymiany, głównie w programie Erasmus+, częściowo zdalnie, częściowo w uczelniach (w Austrii, Belgii, Chorwacji, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Niemczech, Norwegii, Portugalii, Słowenii, Turcji, Włoszech).

Od 12 do 14 kwietnia odbywały się **targi pracy JOB SPOT Online**, w trakcie których studenci i absolwenci UEP mogli odbyć godzinne spotkania z przedstawicielami 15 firm, głównie z Klubu Partnera.

Odbyła się kolejna uroczysta gala **Victorii UEP**, którą Parlament Studencki zorganizował w tym roku zdalnie. Gratuluję wszystkim pracownikom i jednostkom organizacyjnym naszej Uczelni, którzy zostali nagrodzeni przez studentów statuetką Victorii.

Uruchomiona została I edycja cyklicznego konkursu **„Szybka ścieżka do publikacji”**, w ramach którego możliwe jest pozyskanie środków na dofinansowanie publikacji. Zainauguowany został **program „Liderzy dla Studentów”**, którego celem jest wspieranie

i rozwijanie kontaktów z naszymi absolwentami poprzez zapraszanie ich w roli gości na zajęcia prowadzone w Uczelni.

Trwa badanie **sprawozdania finansowego** Uczelni za 2020 rok przez biegłego rewidenta oraz rozpoczęto prace nad zmianą harmonogramu i systemu **planowania finansowego**.

W ramach **wdrożenia zintegrowanego systemu informatycznego** wprowadzono nowe podejście do zarządzania projektem, mające ograniczyć ryzyko niewłaściwego funkcjonowania systemu. 12 kwietnia odbyło się pierwsze spotkanie nowo powołanego Komitetu Sterującego, natomiast 20 kwietnia zorganizowano spotkanie uczelniane poświęcone wdrożeniu ZSI.

Prace związane z **modernizacją energetyczną Collegium Altum** są systematycznie realizowane. W części wysokiej budynku zakończono działania na piętrach od XII do XVII. Roboty są kontynuowane na kondygnacjach od VII do XI. W części niskiej trwają prace związane z remontem świetlików, wymianą sufitów oraz prace dociepleniowe.

UEP uplasował się na 43. miejscu w rankingu „Forbes” najlepszych pracodawców w Polsce i na trzecim miejscu w kategorii „szkolnictwo wyższe i nauka” (ex aequo z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach). Ranking **Poland's Best Employers 2021** powstał w oparciu o opinie pracowników.

Uruchomiona została testowa wersja **wyszukiwarki wewnętrznych aktów prawnych UEP**, która jest dostępna pod linkiem: <http://app.ue.poznan.pl/wan/>. W komunikacie rektora nr 20/2021 znajdują Państwo szczegóły i instrukcję. Zachęcam do korzystania!

Plany na najbliższe miesiące:

- Do 15 maja AACSB przedłużyło termin na przesłanie wstępnego raportu samooceny.
- 25 maja będzie Dniem UEP, w większości zorganizowanym zdalnie.
- 26 maja nauczyciele akademicy mają zostać zaszczepieni drugą dawką szczepionki przeciw Covid-19.
- Mamy nadzieję na powrót studentów w mury Uczelni od nowego roku akademickiego.
- Planujemy uroczystie zainauguować nowy rok akademicki 12 października, dokładnie 95 lat od inauguracji pierwszego roku akademickiego w Wyższej Szkole Handlowej w Poznaniu.

Informacja o UEP – maj 2021 r.

Aktualna sytuacja

Realizujemy nową **strategię Uczelni** na lata 2021–2024. Między innymi zaawansowane są prace nad zmianami w zarządzaniu finansami UEP. Przygotowywany jest wieloletni plan marketingowy. W ramach wdrożenia zintegrowanego systemu informatycznego wprowadzono nowe podejście do zarządzania projektem, mające ograniczyć ryzyko niewłaściwego funkcjonowania systemu. 14 maja wystaliśmy do AACSB wstępny raport samooceny. Szeroko komunikujemy strategię.

Trwają prace związane z przygotowaniem do **ewaluacji działalności naukowej**. Ukazują się kolejne publikacje naszych pracowników, przygotowujemy opisy wpływu działalności naukowej.

Uczelnia funkcjonuje, realizując wszystkie swoje funkcje, w większości zdalnie. W związku z poprawą sytuacji epidemicznej, od maja przywrócony został limit obecności co najmniej ¼ składu każdej jednostki organizacyjnej na terenie Uczelni, natomiast od 1 czerwca przywrócona została praca administracji i obsługi w pełnym wymiarze na terenie UEP.

Przyznana Uczelni **subwencja** na 2021 rok wynosi łącznie 99.403,9 tys. zł, czyli o 1.394,0 tys. zł więcej niż w roku ubiegłym, co zapewnia Uczelni stabilność finansową.

18 maja został ogłoszony nabór wniosków o stanowisko **profesora UEP** w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dla nauczycieli akademickich ze stopniem doktora. Wnioski można składać do 10 czerwca, a na rok akademicki 2021/2022 przewiduje się możliwość takiego czasowego zatrudnienia dla nie więcej niż 3 osób.

Rada Uczelni na posiedzeniu 21 maja m.in. zapoznała się z Informacją o polityce zatrudnienia i wynagrodzeniach w UEP, harmonogramem wdrażania nowego procesu tworzenia planu rzeczowo-finansowego oraz planem rekrutacji na rok akademicki 2021/2022 na studiach pierwszego i drugiego stopnia i na studia podyplomowe.

25 maja odbył się **Dzień UEP**, w większości zorganizowany zdalnie. Program obejmował wernisaż kolejnej edycji konkursu na plakat o tematyce ekonomicznej, wykład przewodniczącego Rady Uczelni, wręczenie medali, odznaczeń i nagród rektora oraz spektakl teatralny.

26 maja nauczyciele akademicy zostali **zaszczepieni** drugą dawką szczepionki przeciw Covid-19. Przeprowadziliśmy także rejestrację na szczepienia pracowników administracji i obsługi oraz studentów.

Na posiedzeniu w dniu 28 maja **Senat** ustalił m.in. warunki, tryb rekrutacji i program studiów na kierunku *Transition, Innovation and Sustainability Environments*, a także programy dla dziewięciu kierunków studiów podyplomowych.

Plany na najbliższe miesiące

- Mamy nadzieję na powrót studentów w mury Uczelni od nowego roku akademickiego. Do końca czerwca chcemy ogłosić sposób organizacji zajęć w nowym roku akademickim, a szczegóły zakomunikować do końca sierpnia. Najbardziej prawdopodobny wydaje się model mieszany – część zajęć w Uczelni, część zdalnie.
- Planujemy uroczystie zainauguować nowy rok akademicki 12 października, dokładnie 95 lat od inauguracji pierwszego roku akademickiego w Wyższej Szkole Handlowej w Poznaniu.

Informacja o UEP – czerwiec 2021 r.

Aktualna sytuacja

Realizujemy nową **strategię Uczelni** na lata 2021–2024. Między innymi opracowywane są zmiany w programach studiów pierwszego i drugiego stopnia, zasady komunikacji wewnętrznej, strategiczny plan marketingowy, a także zasady dostępu podmiotów zewnętrznych do infrastruktury badawczej UEP. Wybrano kluczowe obszary zaangażowania w zrównoważony rozwój społeczeństwa i gospodarki zgodnie z Celami Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Rozpoczęło się wdrażanie systemu doskonalenia programów studiów w rozumieniu standardów AACSB. Grupa nauczycieli akademickich zapoznała się z aplikacją stworzoną na potrzeby oceny kluczowych celów kształcenia (tzw. rubrics) i będzie pilotażowo testować system poprzez ocenę wybranych celów kształcenia, których osiągnięcie można weryfikować na podstawie seminarium i obrony pracy dyplomowej. Trwają prace nad doposażeniem sal dydaktycznych w sprzęt audiowizualny. Odbyły się szkolenia i pierwsze obrony z wykorzystaniem systemu Archiwum Prac Dyplomowych, stanowiącego moduł systemu USOS.

Trwają przygotowania do **ewaluacji działalności naukowej**. Ukazują się kolejne publikacje naszych pracowników, przygotowujemy opisy wpływu działalności naukowej. 8 czerwca odbyła się XI konferencja uczelniana *Badania naukowe na UEP pt. Wspólnie po projekt!*, poświęcona pozyskiwaniu i wykorzystywaniu środków na badania, a także prezentacji wybranych projektów w ramach projektu *Ekonomia w Obliczu Nowej Gospodarki* w programie Regionalna Inicjatywa Doskonałości.

Uczelnia funkcjonuje, realizując swoje funkcje. W związku z poprawą sytuacji epidemicznej, od 1 czerwca przywrócona została praca administracji i obsługi w pełnym wymiarze na terenie UEP.

Przeprowadziliśmy w dwóch turach rejestrację na **szczepienia** pracowników administracji i obsługi oraz studentów.

Rada Uczelni na posiedzeniu 18 czerwca m.in. zatwierdziła sprawozdanie finansowe Uczelni oraz sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2020, a także zaopiniowała plan rzeczowo-finansowy na rok 2021.

Na posiedzeniu w dniu 25 czerwca **Senat** m.in. nadał tytuł doktora honoris causa UEP profesorowi Grzegorzowi W. Kołodko.

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uchwałą z dnia 20 maja br., przyznało na 6 lat **pozytywną ocenę programową** dla kierunku studiów towaroznawstwo (jakość i rozwój produktu).

Po ogłoszeniu 18 maja naboru wniosków o stanowisko **profesora UEP** w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dla nauczycieli akademickich ze stopniem **doktora**, analogiczną procedurę dla jednej osoby w grupie pracowników dydaktycznych, ogłoszono komunikatem z 9 czerwca. Komitet Sterujący **wdrożeniem zintegrowanego systemu informatycznego** podjął decyzję o przesunięciu terminu startów produktywnych wybranych modułów systemu na dzień 1 października br. Nie zmieniła się data odbioru końcowego systemu – 30 czerwca 2022 r.

Plany na najbliższe miesiące

- W ogłoszonym 25 czerwca komunikacie Konferencji Rektorów Uczelni Ekonomicznych zapowiedziano, że kształcenie na studiach w semestrze zimowym w roku akademickim 2021/2022 odbywać się będzie całkowicie lub częściowo na terenie uczelni. Szczegóły określimy w zarządzeniu do końca sierpnia.
- Zdecydowana większość z nas, pracowników Uczelni, rozpocznie wkrótce swoje urlopy. Oby udało nam się wypocząć, nabrać sił i z większym optymizmem wrócić na Uczelnię.
- Mamy nadzieję na powrót na Uczelnię, do pracy w siedzibie UEP, do normalnego funkcjonowania. Oby nie powtórzył się taki rok akademicki, jak ten, który się kończy.
- Planujemy uroczystie zainaugurować nowy rok akademicki 12 października, dokładnie 95 lat od inauguracji pierwszego roku akademickiego w Wyższej Szkole Handlowej w Poznaniu. Inauguracja będzie połączona z wręczeniem tytułu doktora honoris causa profesorowi Grzegorzowi W. Kołodko, który wygłosi wykład inauguracyjny.

Informacja o UEP – lipiec, sierpień, wrzesień 2021 r.

Dobiegł końca **okres wakacyjny** na Uczelni. Niniejsza informacja dotyczy okresu od lipca do końca września.

Realizacja **strategii** UEP na lata 2021–2024 przebiega zgodnie z planem, aktualnie podsumowywane są działania za I półrocze 2021, które 17 września zostały przedstawione Radzie Uczelni, a 24 września Senatowi UEP.

Odnosnie do **akredytacji** międzynarodowych, Uczelnia została poproszona przez AACSB do uzupełnienia raportu w terminie do 1 grudnia br., który następnie zostanie poddany analizie przez IAC AACSB na posiedzeniu w lutym 2022 roku.

Trwają intensywne prace w zakresie przygotowania Uczelni do procesu **ewaluacji**, w tym integracja kont POL-on–PBN–ORCID, aktualizacja Bazy Wiedzy i import danych do PBN. MEiN ogłosiło projekt rozporządzenia ws. ewaluacji i systemu POL-on, planowana jest również zmiana wykazu czasopism, co może mieć duży wpływ na wyniki ewaluacji.

W związku z uchynieniem rozporządzenia w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni, rozpoczęła się **ocena okresowa** nauczycieli akademickich za okres od 1 kwietnia 2019 roku do 31 grudnia 2020 roku.

Z uwzględnieniem rekomendacji zespołu ds. oceny wniosków, trzy osoby ze stopniem doktora zostaną zatrudnione na stanowisku **profesora UEP** w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych.

Zajęcia dla studentów rozpoczną się 1 października i zgodnie z zarządzeniem rektora odbywać się będą stacjonarnie w budynkach UEP. W przypadku pogorszenia sytuacji epidemicznej i zmiany odgórnych wytycznych, może zostać wprowadzony zdalny lub mieszany system nauczania. 20 sal dydaktycznych zostanie wyposażonych w sprzęt audiowizualny umożliwiający hybrydowe prowadzenie zajęć. W przyszłym roku planuje się doposażenie większości sal UEP w taki sprzęt. Ponadto w trakcie realizacji jest zakup profesjonalnego sprzętu do studia telewizyjnego.

Wyniki tegorocznej **rekrutacji**, które są zbliżone do zeszłorocznych, zostaną zaprezentowane Senatowi na posiedzeniu w październiku, natomiast Radzie Uczelni na listopadowym posiedzeniu. W wyniku rekrutacji do Szkoły Doktorskiej UEP przyjęto 16 nowych doktorantów.

Opracowane zostały zasady **komunikacji wewnętrznej** UEP, które zostały przekazane pracownikom Uczelni mailowo, a także dostępne są na stronie internetowej Uczelni po zalogowaniu.

Zgodnie z rekomendacją Rady Uczelni, w nowej formule opracowywany jest **plan rzeczowo-finansowy** 2022. Trwają również prace nad wydzieleniem funduszy ze środków spoza subwencji, z przeznaczeniem na rozwój Uczelni.

W ramach realizacji projektu związanego z instalacją systemu **kontroli dostępu** w budynkach UEP, 14 września 2021 roku nastąpiło jego uruchomienie w budynkach: C oraz SPNJO. Trwają prace instalacyjne w budynkach A, B i Collegium Altum. System będzie sukcesywnie aktywowany w kolejnych obiektach Uczelni, a tradycyjne klucze będą zastępowane przez karty dostępu.

Postępują również prace związane z wdrażaniem **zintegrowanego systemu informatycznego**. Od 1 października br. uruchomione zostaną: obieg zapotrzebowań, faktur, wniosków o zagospodarowanie/kasację składników majątkowych, umów cywilnoprawnych (forma skrócona), a także moduły: finanse i księgowość, zarządzanie projektami, budżetowanie, kadry-płace, logistyka i aplikacja mEwidencja. Ostatnie miesiące to czas intensywnych testów i szkoleń online dla pracowników UEP z tego zakresu.

1 października br. uruchomiony zostanie system zarządzania dwupoziomowym **parkingiem**, który dostępny będzie dla wszystkich użytkowników odpłatnie. 65% miejsc przeznaczono dla nauczycieli akademickich, a 35% dla pracowników administracyjnych. System zakłada również komercyjne wykorzystanie parkingu, tj. weekendowy wynajem miejsc postojowych (od 16:00 w piątek do 24:00 w niedzielę).

W inwestycji **termomodernizacyjnej** w budynku CA aktualnie prace prowadzone są na piętrach niskich, tj. od piątego do siódmego. Do 6 grudnia br. zostaną zakończone w całości roboty w części wysokiej wieżowca. Równolegle w budynku CA prowadzone są prace związane z poprawą jakości Internetu, które potrwać do końca 2022 roku.

Przygotowane zostało kolejne pomieszczenie (po salce nr 010 w budynku B) w pokoju nr 2.10, znajdującym się na II piętrze budynku CEUE, w którym możliwe jest organizowanie **wideokonferencji**. Może być ono wykorzystywane przez wizytujących profesorów, innych gości oraz pracowników Uczelni do wszelkiego rodzaju spotkań w formie on-line.

Centrum Edukacji Menedżerskiej, w tym biura obu programów Executive MBA, rozpoczęło funkcjonowanie **w budynku CEUE**. W tym budynku, począwszy od najbliższego semestru, będą odbywać się zajęcia na studiach podyplomowych. Finalizowane są przygotowania do uruchomienia specjalnej strefy relaksu i pracy grupowej, przeznaczonej dla słuchaczy studiów podyplomowych.

Na czerwcowym posiedzeniu **Senatu** m.in. nadano tytuł doktora *honoris causa* prof. Grzegorzowi W. Kołodko, zgłoszono kandydaturę prof. M. Goryni na członka PAN.

22 września br. odbyły się **żałobne posiedzenia Senatu** UEP. O godzinie 9.00 posiedzenie poświęcone pamięci śp. rektorów-seniorów prof. R. Domańskiego i prof. B. Gruchmana, natomiast o godzinie 11.30 – posiedzenie poświęcone śp. prof. S. Kalinowskiemu, prorektorowi ds. finansów i rozwoju w latach 2016–2019. W okresie wakacji zmarli także profesorowie Walentyna Ignaczyk, Alfred Janc i Krzysztof Piasecki.

Jubileuszowa, 15. **Noc Naukowców** odbyła się 24 września 2021 r. w formule hybrydowej, zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej <https://www.poznan.nocnaukowcow.pl/>. Motywem przewodnim tegorocznej Nocy Naukowców było S.O.S. dla Planety, tak więc pokazaliśmy wkład nauki w walce o ratowanie klimatu, środowiska, społeczeństwa, zrównoważony rozwój.

27 września odbyła się w formie hybrydowej uczelniana **konferencja dydaktyczna**.

29 września ponad 300 pracowników Uczelni spotkało się na **pikniku integracyjnym**, zorganizowanym na terenie MTP. Wszyscy pracownicy Uczelni otrzymali egzemplarz **książki jubileuszowej** w opracowaniu prof. Henryka Mruka pt. „Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 1926–2021. O wartościach łączących pracowników, absolwentów i studentów”.

W lipcu, na dachu budynku CEUE zainstalowano **miejską pasiekę**. W trzech ulach zamieszkało 80.000 pszczoł łagodnej rasy Buckfast. Przygotowujemy się także do montażu budek dla ptaków i owadów w Parku Maciejewskiego.

Planujemy uroczystą **inaugurację nowego roku akademickiego** 12 października, dokładnie 95 lat od rozpoczęcia pierwszego roku akademickiego w Wyższej Szkole Handlowej w Poznaniu. Inauguracja będzie połączona z wręczeniem tytułu doktora *honoris causa* profesorowi Grzegorzowi W. Kołodko, który wygłosi wykład inauguracyjny pt. „**Nieodwracalność globalizacji a przyszłość polskiej gospodarki**”. Z uwagi na ograniczenia pandemiczne, inaugurację będzie można obejrzeć w serwisie YouTube (link zostanie opublikowany na krótko przed tym wydarzeniem).

Informacja o UEP – październik 2021 r.

Po przerwie wakacyjnej, 1 października br. rozpoczęły się na naszej Uczelni zajęcia dla studentów, a 12 października br. odbyła się uroczysta jubileuszowa **inauguracja** roku akademickiego połączona z wręczeniem dyplomu doktora *honoris causa* prof. Grzegorzowi W. Kołodko.

Realizacja **strategii** UEP na lata 2021–2024 przebiega zgodnie z planem. Na stronie internetowej UEP w zakładce Strategia znajdują Państwo raport z realizacji działań strategicznych za pierwsze półrocze 2021 roku.

1 października br. rektorzy publicznych szkół wyższych Poznania podpisali list intencyjny, w którym zadeklarowali wolę kontynuowania prac nad utworzeniem **federacji**. Treść listu intencyjnego jest dostępna na stronie internetowej UEP w aktualnościach.

W związku z uchynieniem rozporządzenia w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni, rozpoczęła się **ocena okresowa** nauczycieli akademickich za okres od 1 kwietnia 2019 roku do 31 grudnia 2020 roku.

27 października 2021 roku odbyły się **promocje** doktorskie i habilitacyjne za rok akademicki 2020/2021. W minionym roku akademickim 7 osób uzyskało stopień naukowy doktora habilitowanego, a 30 osób stopień naukowy doktora (w tym 10 cudzoziemców).

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uchwałą z dnia 7 października br., przyznało na 6 lat pozytywną **ocenę programową** dla kierunku studiów pierwszego stopnia polityka społeczna.

W ramach realizacji projektu związanego z instalacją systemu **kontroli dostępu** w budynkach UEP, w listopadzie 2021 roku nastąpi uruchomienie systemu w budynku Archiwum, Studium Wychowania Fizycznego i Sportu oraz w domach studenckich UEP.

Postępują również prace związane z wdrażaniem **zintegrowanego systemu informatycznego**. 1 października br. uruchomione zostały: obieg zapotrzebowań, faktur, wniosków o zagospodarowanie/kasację składników majątkowych, umów cywilnoprawnych (forma skrócona), a także moduły: finanse i księgowość, zarządzanie projektami, budżetowanie, kadry-płace, logistyka i aplikacja mEwidencja. Wdrożenie ZSI było m.in. przedmiotem obrad Rady Uczelni na październikowym posiedzeniu.

W inwestycji **termomodernizacyjnej** w budynku CA aktualnie prace kończone są na piętrach wysokich tj. od piątego do siódmego oraz trwają już prace w części niskiej.

Od 1 października udostępniliśmy komercyjnie nasz **parking** w budynku CEUE. Mogą z niego korzystać odpłatnie mieszkańcy Poznania i goście od godz. 16:00 w piątki do godz. 24:00 w niedziele. Otwarty został również nowy punkt gastronomiczny w budynku CEUE.

Na październikowym posiedzeniu **Senatu** m.in. ustalono harmonogram rekrutacji na studia rozpoczynające się od semestru letniego roku akademickiego 2021/2022, a także podsumowano tegoroczne wyniki rekrutacji.

Informacja o UEP – listopad-grudzień 2021 r.

W ramach realizacji **strategii UEP** trwają prace nad modyfikacją niektórych wskaźników strategicznych, przygotowaniem aktualizacji strategii oraz ankiety satysfakcji pracowników i studentów, której przeprowadzenie planowane jest na luty-marzec 2022 roku.

Zgodnie z wcześniejszymi informacjami o ubieganiu się o **akredytację AACSB**, nasza Uczelnia złożyła wstępny raport samooceny. Można się z nim zapoznać po zalogowaniu według NIU: <https://ue.poznan.pl/pl/pracownicy,c359/sprawy-pracownicze,c7108/raport-aacsb,a100089.html>

Zajęcia na UEP odbywają się w trybie stacjonarnym, za wyjątkiem okresu od 17 do 22 grudnia, kiedy z uwagi na okres świąteczny wprowadzono nauczanie zdalne. Pojawiają się przypadki zachorowań zarówno wśród wykładowców jak i studentów, a w związku z tym konieczność okresowej kwarantanny i zajęć zdalnych. Codziennie analizujemy sytuację i uzgadniamy działania z innymi uczelniami. W dniach 9, 14-15 grudnia na UEP działał **punkt szczepień** przeciw Covid-19, zorganizowany we współpracy z Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim. W ciągu trzech dni w punkcie zaszczepiło się 146 osób.

Postępują prace związane z utworzeniem **federacji** poznańskich uczelni publicznych. Trwają rozmowy na temat nazwy federacji i jej statutu.

Uczelnia przygotowuje się do **ewaluacji** jakości działalności naukowej. W październiku Ministerstwo wprowadziło zmiany do rozporządzenia, a 1 grudnia ukazał się nowy wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. Zmieniono punktację części czasopism, dodano też nowe pozycje.

Senat 26 listopada br. uchwalił zmianę Statutu związaną z utworzeniem Funduszu Rozwoju Uczelni. Na grudniowym posiedzeniu uchwalono poparcie wniosku o nadanie prof. Andrzejowi K. Koźmińskiemu tytułu doktora *honoris causa* Uniwersytetu Warszawskiego.

Rada Uczelni w listopadzie m.in. zapoznała się z informacją o wynikach tegorocznej rekrutacji i wdrażaniu nowego planu rzeczowo-finansowego na 2022 rok. W grudniu analizowano realizację strategii, Zintegrowanego Systemu Informatycznego, a także dyskutowano na temat pozyskiwania grantów i projektów badawczych. Na grudniowym posiedzeniu Rada Uczelni pozytywnie zaopiniowała wstępny projekt planu rzeczowo-finansowego na 2022 rok.

W dniach 26-28 listopada br. odbyło się w Warszawie posiedzenie Konferencji Rektorów Uczelni Ekonomicznych (**KRUE**). W spotkaniu wziął udział Jarosław Oliwa, dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów MEiN, z którym rozmawiano na temat finansowania uczelni ekonomicznych.

27 listopada br. rektorzy publicznych uczelni ekonomicznych podpisali umowę o międzyuczelnianych grantach badawczych, na mocy której każdego roku pięć naukowych projektów międzyuczelnianych otrzyma dofinansowanie do 30 tys. zł.

W projekcie **wdrożenia Zintegrowanego Systemu Informatycznego** trwają intensywne prace nad przygotowaniem do uruchomienia produkcyjnego od 1 stycznia 2022 r. ostatniego z modułów - finansowo-księgowego. W pozostałych modułach i obiegach, które zostały uruchomione 1 października 2021 r., trwają prace optymalizacyjne zmierzające do poprawy jakości pracy użytkowników z systemem i usunięcia pojawiających się usterek. Przygotowywany jest także odbiór końcowy tych modułów, co powinno nastąpić najpóźniej do 31 grudnia 2021 r.

W Collegium Altum trwają ostatnie **prace termomodernizacyjne** w części wysokiej budynku (piętro 5), które zakończą się do stycznia 2022 r. W części niskiej trwają roboty związane z jej wzmocnieniem, a następnie, o ile pozwoli na to pogoda, wykonawca przystąpi do wymiany okien i fasad aluminiowo-szklanych, m.in. w Bibliotece, Czytelni, Wypożyczalni oraz w pomieszczeniach wynajmowanych wcześniej przez Santander Bank Polska. Na 3. piętrze modernizowane są tzw. świetliki.

Rozpoczęły się **prace remontowe na al. Niepodległości** i sąsiednich ulicach, które potrwać dwa lata. Będzie się to wiązać z utrudnionym dojazdem do budynków uczelnianych. Przed CEUE ma powstać nowy przystanek tramwajowy pod nazwą Uniwersytet Ekonomiczny.

7 listopada odbyła się 10. edycja biegu **Ekonomiczna Piątka** i 8. edycja marszu Ekonomiczny Marsz na Piątkę. W wydarzeniu wzięli udział pracownicy, studenci i przyjaciele naszej Uczelni.

18 listopada nasi pracownicy oraz studenci zasadzili 1000 drzew w Wiórku (gmina Mosina).

W ramach jubileuszu 95-lecia UEP 2 grudnia br. odbył się **koncert dla Klubu Partnera UEP**.

Zachęcam wszystkich Państwa do korzystania z bezpłatnego dostępu do dziennika biznesowego „Puls Biznesu”, który jest dostępny pod linkiem: pb.pl/uepoznaj.

W grudniu br. każdy z pracowników naszej Uczelni (z wyłączeniem osób przebywających na urloпах bezpłatnych i wychowawczych) dostanie **dotatkowe wynagrodzenie** w wysokości 1500 zł brutto. Mamy nadzieję, że Ministerstwo zmieni plany i w odpowiedzi na stanowcze żądania Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP), a także związków zawodowych działających w uczelniach, zapewni w roku 2022 środki na wzrost wynagrodzeń.

Z uwagi na dynamiczną sytuację epidemiczną, w tym roku nie mogliśmy niestety zorganizować uczelnianego spotkania świątecznego. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku wróci normalność.

Wszystkim Państwu, Pracownikom i Pracownikom naszej Uczelni oraz Państwa Najbliższym życzę zdrowych, pogodnych i pełnych nadziei Świąt Bożego Narodzenia. A na Nowy Rok życzę Państwu zdrowia, optymizmu i spełnienia marzeń!

REKTOR

prof. dr hab. Maciej Żukowski